Администрация Ермаковского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«26» декабря 2017 г.                                                                                           № 958-п

О внесении изменений в постановление от 29.09.2014 № 747-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Ермаковская централизованная библиотечная система»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Красноярского края 08.12.2017г. №729-п "Об утверждении распределения и Порядка предоставления в 2018 году субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского края на частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение размеров оплаты труда работников бюджетной сферы Красноярского края с 1 января 2018 года на 4 процента", руководствуясь статьей 18, 34 Устава Ермаковского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Ермаковского района от 29.09.2014 № 747-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Ермаковская централизованная библиотечная система» (в редакции постановлений: №262-п от 08.05.2015г., №108-п от 25.02.2016г., №765-п от 23.11.2016г., №71-п от 07.02.2017г., №429-п от 26.06.2017г.,№738-п от 19.10.17г.) следующие изменения:
1.1. В разделе II «Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, определяемые по квалификационным уровням профессиональных квалификационных групп и отдельным должностям, не включенным в профессиональные квалификационные группы»:
- исключить пункт 2.4. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям общеотраслевых профессий рабочих устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении ПКГ общеотраслевых профессий рабочих»;
- изменить нумерацию пунктов 2.5., 2.6., 2.7., 2.8., 2.9. на 2.4., 2.5., 2.6., 2.7., 2.8.;
- пункты 2.1., 2.2., 2.3., 2.4., 2.5. изложить в следующей редакции:
«2.1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям работников муниципального бюджетного учреждения «Ермаковская централизованная библиотечная система» устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ), утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007 № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии»:

	должности, отнесенные к ПКГ «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»
	4 311 рублей

	должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
	6 286 рублей

	должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	8 473 рубля

	должности, отнесенные к ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
	11 062 рубля

	2.2. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по профессиям рабочих МБУ «Ермаковская централизованная библиотечная система» устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими профессий к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 14.03.2008 № 121н «Об утверждении ПКГ профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии»:

	профессии, отнесенные к ПКГ «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня»
	4 377 рублей

	профессии, отнесенные к ПКГ «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	4 457 рублей

	2 квалификационный уровень
	5 435 рублей

	3 квалификационный уровень
	5 972 рубля

	4 квалификационный уровень
	7 195 рублей

	2.3. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении ПКГ общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»:

	должности, отнесённые к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	2 971 рубль

	2 квалификационный уровень
	3 134 рубля

	должности, отнесённые к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	3 297 рублей

	2 квалификационный уровень
	3 623 рубля

	3 квалификационный уровень
	3 981 рубль

	4 квалификационный уровень
	5 024 рубля

	5 квалификационный уровень
	5 675 рублей

	должности, отнесённые к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	3 623 рубля

	2 квалификационный уровень
	3 981 рубль

	3 квалификационный уровень
	4 370 рублей

	4 квалификационный уровень
	5 253 рубля

	5 квалификационный уровень
	6 133 рубль

	должности, отнесённые к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень
	6 592 рубля

	2 квалификационный уровень
	7 637 рублей

	3 квалификационный уровень
	8 223 рубля

2.4. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям профессий работников муниципального бюджетного учреждения «Ермаковская централизованная библиотечная система», не вошедшим в квалификационные уровни ПКГ, устанавливаются в следующем размере:

	библиотекарь-каталогизатор
	8 473 рублей

	инженер по безопасности музейных предметов (библиотечных фондов)
	8 473 рублей

	менеджер по культурно-массовому досугу
	8 473 рублей

	режиссер любительского театра (студии)
	8 473 рубля

	специалист по библиотечно-выставочной работе
	8 473 рубля

	специалист по массовой консервации библиотечных фондов
	8 473 рубля

	специалист по организации безопасности музейных предметов (библиотечных фондов)
	8 473 рубля

	специалист по превентивной консервации библиотечных фондов
	8 473 рубля

	эксперт по комплектованию библиотечного фонда
	8 473 рубля

	эксперт по технико-технологической экспертизе музейных предметов
	8 473 рубля

	заведующий структурным подразделением организации исполнительного искусства
	11 062 рубля

2.5. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям руководителей, специалистов и служащих, профессий рабочих, не вошедшим в квалификационные уровни ПКГ, реализующим основную деятельность учреждений культуры:
	заведующий филиалом
	12 335 рублей

	кассир билетный
	3 828 рублей

	реставратор архивных и библиотечных материалов
	7 195 рублей

	специалист по внедрению информационных систем (в учреждениях библиотечного и музейного типов)
	8 473 рубля

	фотограф
	8 473 рубля

- Пункт 2.9. изложить в следующей редакции:
«2.8. Выплаты компенсационного характера и персональные стимулирующие выплаты устанавливаются от оклада (должностного оклада), ставки заработной платы без учёта его увеличения, предусмотренного п. 2.7 настоящего Положения».
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным и общественно-политическим вопросам - И.П. Добросоцкую.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

[bookmark: _GoBack]Глава района                                                                                           М.А. Виговский